vigentes (ANVISA e 

outras). 

4,50 4,99 

4,99 4,82 3.374,00 

120 20 140 Unid. 

VINAGRE - em 

embalagem com 750 

ml. Validade mínima de 

12 meses a contar da 

data de entrega.  

4,19 

1,89 3,04 425,60 

TOTAL        R$   331.474,12 (Trezentos e trinta e um mil quatrocentos e 

setenta e quatro reais e doze centavos) 

3. JUSTIFICATIVA 

Os gêneros alimentício serão para atender alunos das escolar municipais de Pedra Dourada MG 

4. DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS 

Foi utilizada na composição dos preços dos itens, a média aritmética entre pesquisa de preço em empresas do